АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2022  № 243
 с. Табуны

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального

образования Табунский район Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального

образования Табунский район Алтайского края, в целях оптимизации

муниципальных услуг, оказываемых администрацией района, структурными

подразделениями администрации района, муниципальными организациями

Табунского района, повышения качества предоставления муниципальных

услуг и обеспечения открытости и доступности информации по их

предоставлению, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования

Табунский район Алтайского края (прилагается).

2. Считать утратившими силу постановления администрации района от

01.02.2019 №27 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг

муниципального образования Табунский район Алтайского края», от

29.04.2019 №129 «О внесении дополнений в постановление администрации

района от 01.02.2019 № 27 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг

муниципального образования Табунский район Алтайского края»», от

08.05.2019 №138 «О внесении изменений в постановление администрации

района от 01.02.2019 № 27 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг

муниципального образования Табунский район Алтайского края», от

19.06.2020 № 177 «О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации района от 01.02.2019 № 27 «Об утверждении Реестра

муниципальных услуг муниципального образования Табунский район

Алтайского края».

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации района.

Глава района В.С. Швыдкой

Приложение

к постановлению администрации

Табунского района Алтайского края

от 19.07.2022 № 243

Реестр муниципальных услуг муниципального образования Табунский район Алтайского края

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Орган, ответственный за оказание муниципальной

услуги

Категория

потребителей

муниципальной услуги

I. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

1.1 Передача в собственность граждан жилых помещений

муниципального жилищного фонда муниципального образования,

занимаемых ими на условиях социального найма

Администрация Табунского района Алтайского края Физические лица

1.2 Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности Комитет по экономике и управлению муниципальным

имуществом администрации Табунского района

Алтайского края

Физические и

юридические лица

1.3 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

1.4 Предоставление прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без

проведения торгов

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

1.5 Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или

кадастровой карте территории

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

1.6 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

без проведения торгов

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

II. Услуги в сфере образования, опеки и попечительства

2.1 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а

также дополнительного образования в образовательных учреждениях Табунского

района Алтайского края

Комитет администрации Табунского района

Алтайского края по образованию

Физические лица

2.2 Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

Комитет администрации Табунского района

Алтайского края по образованию

Физические лица

2.3 Зачисление в образовательное учреждение Общеобразовательные учреждения и учреждения

дополнительного образования Табунского района

Физические лица

2.4 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного журнала успеваемости

Общеобразовательные учреждения Табунского района Физические лица

2.5 Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного

экзамена

Комитет администрации Табунского района

Алтайского края по образованию

Физические лица

2.6 Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах,

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках

Общеобразовательные учреждения Табунского района Физические лица

III.  Услуги в сфере архивного дела

3.1 Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов

Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

3.2 Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц

без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в

установленном порядке архивных справок, направленных в иностранные государства

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

IV.  Услуги в сфере строительства, ЖКХ, архитектуры

4.1 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением

средств материнского (семейного) капитала

Администрация Табунского района Алтайского края Физические лица

4.2 Выдача градостроительного плана земельного участка Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.3 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.4 Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.5 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.6 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства

и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

Администрация Табунского района Алтайского края Физические лица

4.7 Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.8 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

Администрация Табунского района Алтайского края Физические лица

4.9 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.10 Подготовка и утверждение документации по планировке территории Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.11 Предоставление жилого помещения по договору социального найма Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.12 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на

условиях социального найма

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.13 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.14 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.15 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица

4.16 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрация Табунского района Алтайского края Физические лица

4.17 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме

Администрация Табунского района Алтайского края Физические и

юридические лица